

## 第一部【企業情報】

### 第1【企業の概況】

#### 1【主要な経営指標等の推移】

回次	第100期 第3四半期連結 累計期間	第101期 第3四半期連結 累計期間	第100期
会計期間	自 2020年4月1日 至 2020年12月31日	自 2021年4月1日 至 2021年12月31日	自 2020年4月1日 至 2021年3月31日
収益 (第3四半期連結会計期間) (百万円)	4,446,930 (1,714,346)	5,776,713 (2,032,046)	6,309,303
税引前四半期利益又は税引前利益 (百万円)	150,125	261,029	221,425
四半期(当期)利益 (親会社の所有者に帰属) (第3四半期連結会計期間) (百万円)	89,371 (47,677)	180,271 (52,697)	134,602
四半期(当期)包括利益 (親会社の所有者に帰属) (百万円)	183,607	219,040	311,354
親会社の所有者に帰属する持分 (百万円)	1,343,640	1,650,526	1,469,657
総資産額 (百万円)	4,857,488	5,763,564	5,228,004
基本的1株当たり四半期(当期) 利益(親会社の所有者に帰属) (第3四半期連結会計期間) (円)	254.01 (135.51)	512.36 (149.77)	382.56
親会社所有者帰属持分比率 (%)	27.66	28.64	28.11
営業活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	208,088	32,645	245,055
投資活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	△103,279	△120,401	△102,176
財務活動によるキャッシュ・フロー (百万円)	11,215	70,185	24,073
現金及び現金同等物の四半期末 (期末)残高 (百万円)	609,302	670,841	677,478

- (注) 1. 当社は、国際会計基準（以下「IFRS」という。）により連結財務諸表を作成しております。
2. 当社は要約四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
3. 親会社の所有者に帰属する持分は、非支配持分を除く当社の所有者に帰属する資本の部の金額を表示しており、親会社所有者帰属持分比率は、当該金額にて計算しています。
4. 希薄化後1株当たり四半期(当期)利益(親会社の所有者に帰属)については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

#### 2【事業の内容】

当第3四半期連結累計期間において、当社の持分法適用会社であった金属本部のOrocobre Limitedは、Galaxy Resources Limitedと経営統合したことに伴い、当社の議決権所有割合が低下したことから、連結の範囲から除外しております。なお、当社グループ(当社及び当社の関係会社)が営む事業の内容については、重要な変更はありません。